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Återfallsrisk hos unga sexförbrytare 

Män som tänder sexuellt på att förnedra och orsaka lidande ligger i riskzonen för diagnosen sexuell 
sadism.   

 
 
OCH DEN SOM begår liknande brott redan i unga år löper ökad risk för återfall, enligt forskaren Niklas 
Långström, expert på sexuella avvikelser. 
 
I det mycket uppmärksammade målet med de två så kallade Stureplansprofilerna utövades allvarligt våld mot 
den 19-åriga kvinnan. Långström kan inte uttala sig om det speciella fallet, men säger att en sådan sexuellt 
betingad våldsutövning hos män redan i ung ålder innebär en förhöjd risk för återfall i sexbrott. 
 
- Det är relativt ovanligt med såpass allvarligt övervåld vid relationsvåldtäkter. Det är vanligare när man 
raggat upp någon tillfälligt, säger Långström. 
 
DE BÅDA DÖMDA och den unga kvinnan hade tidigare haft "hårt" sex vid flera tillfällen, men då hade kvinnan 
enligt egen utsago inte fått några skador. Efter våldtäkten hade hon skador över hela kroppen och blödde från 
underlivet. 
 
Långström säger att det är skillnad mellan ömsesidigt överenskommet sado-masochistiskt sex (SM) och 
brottsliga sexualsadistiska handlingar. 
 
- Vid sado-masochistiskt sex är man väldigt noga med att den som är i underläge när som helst har rätt att 
avbryta det som pågår. För det brukar man ha ett kodord eller en stoppsignal. Blåmärken kan finnas efteråt, 
men främst på rumpa och arm- och fotleder efter smisk och fängsel, säger Långström. 
 
Att någon har sådana skador som kvinnan i det aktuella rättsfallet efter SM förekommer knappast. De 
inblandade brukar också avhålla sig från alkohol och droger för att inte riskera att spåra ur. 
 
EN SEXUELL SADIST är den som uppfyller diagnoskriterierna för parafilin avvikelsen sexuell sadism enligt det 
amerikanska diagnossystemet DSM-IV. Personen ska under minst sex månader ha haft återkommande 
sexuellt upphetsande fantasier eller begått handlingar som går ut på att orsaka förnedring och lidande. Detta 
ska också leda till problem i någon form, exempelvis att man blir dömd för brott. 
 
- Det man kan läsa om i domen tyder på att man gått över gränsen från överenskommet SM-sex, vilket ligger 
oroande nära sexuell sadism, säger Långström. 
 
Sexualförbrytare skiljer sig från andra våldsbrottslingar genom att på ytan vara mer välanpassade. De kan ha 
attityden att de har "rätt" att ta sig sex när och från vem de vill. De använder ofta sex för att uttrycka känslor 
som glädje eller sorg.  
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